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УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ” ВО СКОПЈЕ ОБЈАВУВА 
ИНФОРМАЦИЈА ЗА СЛОБОДНИТЕ МЕСТА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ СТУДЕНТИ НА ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ ВО 

ВТОРИОТ УПИСЕН РОК ВО УЧЕБНАТА 2013/2024 ГОДИНА 
 

I 
Согласно Конкурсот за запишување студенти на прв циклус студии на студиските програми на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 4.7.2023, во дневниот весник Нова Македонија, на факултетите на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во прва година во учебната 2023/2024 година, во вториот 
уписен рок има слободни места за следниов број студенти: 
 

ФАКУЛТЕТИ  
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Градежен факултет 
(бул. „Партизански одреди“ бр. 24) 

(6 семестри) 
 200  400 -  

Градежништво 85  80    

Геодезија и геоинформатика 43  20    

Геотехниичко инженерство 16  20    

Факултет за електротехника и 
информациски технологии 
(ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 18) 

( 8 семестри) 

 200  400 0 200 

Електроенергетика, 

автоматизација и обновливи 

извори на енергија 

35  30 

 

  

Електроенергетски системи 56  10    

Електроенергетика и проектен 

менаџмент 
53  10 

 
  

Компјутерско системско 

инженерство, автоматика и 

роботика 

5  30 

 

  

Компјутерски технологии и 

инженерство 
8  30 

 
  

Компјутерско хардверско 

инженерство и електроника 
51  10 

 
  

Телекомуникации и 

информациско инженерство 
48  10 

 
  

Факултет за информатички 
науки и компјутерско 

инженерство 
(ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 16) 

42 200  
400/ 
600 

  

Софтверско инженерство и 
информациски системи – 6 или 8 
семестри 

0  4 400   

Интернет, мрежи и безбедност - 6 
или 8 семестри 

0  7 400   

Примена на информациски 
технолопгии - 6 или 8 семестри 

0  3 400   

Компјутерска едукација – 8 
семестри 

13  0 400   

Компјутерско инженерство – 6 
или 8 семестри 

29  70 400   

Компјутерски науки - 6 или 8 0  54 400   
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семестри 

Софтверско инженерство и 
информациски системи на 
англиски јазик – 6 или 8 семестри 

0  24 400   

Стручни студии за програмирање 
– 4 или 6 семестри 

0  37 600   

Машински факултет 
(ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 18) 

(8 семестри) 
 200  400 - - 

Производно инженерство      16  30    

Термичко и енергетско 
инженерство 

22  30    

Хидраулично енергетско 
инженерство   

30  30    

Индустриско инженерство и 
менаџмент 

0  30    

Материјали, процеси и иновации 24  30    

Моторни возила, транспорт и 
механизација 

0  27    

Енергетика и екологија 20  30    

Мехатроника 0  30    

Автоматизација и управувачки 
системи 

25  30    

Индустриски дизајн 1  12    

Технолошко-металуршки 
факултет  

(ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 16) 
(8 семестри) 

 200 

 

400  400 

Металургија 25  5  4  

Неорганско инженерство и 
заштита на животната средина  

24  5  5  

Полимерни материјали 24  5  5  

Дизајн и инженеринг на облеката  17  5  5  

Прехранбена технологија  12  10  5  

Биотехнологија 20  10  5  

Дизајн и менаџмент на 
технолошки процеси  

23  5  4  

Инженерство на материјали и 
нанотехнологии 

20  5  5  

 
Природно-математички 

факултет 
(„Архимедова“ бр. 3) 

(8 семестри) 

405 200 330 400 102 400 

Студиски програми по биологија  
(8 семестри) 

32  95  
 

 

- биохемија и физиологија 2  30    

- биологија-наставни кадри за 
средно образование 

 
24  35  

 
 

- нутриционизам 4  20    

-молекуларна биологија со 
генетика 

/  /  
 

 

- екологија и животна средина 
(6 семестри) 

2  10  
 

 

Студиски програми по 
географија  

(8 семестри) 
85  85  64  

- географија, модул наставна 
географија 

23 
 25  25  

- географија, модул географски 
инфорсмациски     
  системи 

(во мирување) 

/ 

 /  /  

-географија, модул физичка 
географија со геоекологија 

19 
 20  10  
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- географија, модул демографија 23  30  19  

- туризам 20  10  10  

Студиски програми по 
етнологија и антропологија  

(8 семестри) 
36  20  14  

-етнологија и антропологија  
 

16  10  9  

-менаџмент и заштита на 
културно наследство 

20  10  5  

Студиски програми по 
математика 

 (8 семестри) 

110 
 

50 
 

24 
 

- наставна математика  17  10  5  

- теориска математика 25  10  5  

-актуарска и финансиска 
математика 

19 
 

10 
 

5 
 

-применета математика 24  10  4  

-математика-инфрматика  25  10  5  

Студиски програми по физика  
(8 семестри) 

66 
 

30 
 

 
 

- наставна физика 15      

- применета физика 
  

7 
 

 
 

 
 

- теориска физика 8      

- медицинска физика 15      

- астрономија и астрофизика 6      

- геофизика и метеорологија 
 

15 
 

 
 

 
 

Студиски програми по хемија  
(8 семестри) 

51 
 

40 
 

 
 

- наставна хемија 13  10    

- применета хемија 22  10    

- применета хемија - аналитичка  
биохемија 

16 
 

20 
 

 
 

Двопредметни студии  
(8 семестри) 

25 
 

10 
 

 
 

- Математика – физика 25  10    

Економски факултет  
(бул. „Гоце Делчев“ бр. 9В) 

(8 семестри) 
 200  400  400 

Е-бизнис  0  1  5  

Економија  0  49  10  

Маркетинг  0  3  9  

Менаџмент и претприемништво  0  0  8  

Меѓународна трговија 0  59  9  

Сметководство и ревизија  0  25  10  

Финансии 0  27  10  

Правен факултет 
„Јустинијан Први“ 

(бул. „Гоце Делчев“ бр. 9Б) 
(6 семестри) 

 200  400  400 

правни студии 104  200 400  400 19  400 

политички студии  
(на македонски јазик)  

45   50   19   

политички студии  
(на англиски јазик)  

23   30   -   

новинарство 26   30   10   

односи со јавноста  21   50   -   

Филозофски факултет 
(бул. „Гоце Делчев“ бр. 9А) 

(8 семестри) 
 200/100  400/200  400 
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Филозофија 
12  5  5  

Педагогија 
0  9  1  

Социологија 
13  30  10  

Психологија 
0  0  0 - 

Историја  
7  20  4  

Историја со архивистика 
10  15  5  

Историја на уметноста 
15  20  10  

Археологија 
14  20  4  

Класична филологија  
7 100 10 200 5  

Безбедност 
0  26  7  

Одбрана 
14  15  9  

Мир 
5  10  5  

Социјална работа и социјална 
политика  0  25  7  

Специјална едукација и 
рехабилитација 0  10  6  

Родови студии 
13  20  10  

Семејни студии 
15  20  10  

Андрагогија 
18  20  10  

Приватна и корпоративна 
безбедност 8  20  10  

Меѓународни и интеркултурни 
студии 9  20  9  

Филолошки факултет  
„Блаже Конески“ 

(бул. „Гоце Делчев“ бр. 9А) 
(8 семестри) 

 200  400  400 

-македонски јазик и книжевност 13  20  8  

- македонска книжевност и 
култура 

17  10  5  

- албански јазик и книжевност 
наставна насока 15  25  5  

- албански јазик и книжевност 
преведување и толкување 

8  10  /  

- турски јазик и книжевност – 
наставна насока 

14  5  5  

- турски јазик и книжевност – 
културолошка насока 13  5  5  

- француски јазик –наставна и 
преведувачка/толкувачка насока 
(со можност за почетно ниво) 

18  10  5  

- двопредметна по француски 
јазик и книжевност со романски 
јазик и книжевност-филолошка 
насока 

10  5  5  

- романски јазик и книжевност- 
преведувачка насока 

10  5  5  

- шпански јазик и книжевност -     
преведувачка насока  

13  10  5  
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- руски јазик(почетно ниво) 13  5  5  

- чешки јазик(почетно ниво) 
10  5  5  

- славистички студии – руски, 
полски, чешки/словенечки јазик 
(почетно ниво) 

10  5  5  

- германски јазик и книжевност 17  25  4  

- англиски јазик и книжевност 0  29  9  

- општа и компаративна 
книжевност 

5  15  5  

преведување и толкување   
-англиски/француски 
-англиски/германски 

0  30  /  

преведување и толкување   
-француски/англиски 
-француски/германски 

14  15  /  

преведување и толкување   
-германски/англиски 

-германски/француски 
12  15  /  

- италијански јазик и книжевност 15  10  5  

-применети странски јазици 
англиски,француски, 
германски/италијански 
(шест семестри) 

6  10  /  

Педагошки факултет 
„Св. Климент Охридски“ 

(ул. „Партизански одреди“ б.б.) 
(8 семестри) 

 200  400  400 

Одделенска настава               26  70  12  

За наставници во паралелки на 
македонски јазик  

14  40  6  

За наставници во паралелки на 
албански јазик  

0  20  2  

За наставници во паралелки на 
турски јазик  

12  10  4  

Предучилишно воспитание 47  80  19  

За воспитувачи во групи на  
Македонски јазик  

13  35  7  

За воспитувачи во групи на     
Албански јазик  

14  35  7  

За воспитувачи во групи на  
Турски јазик  

20  10  5  

Библиотекарство 19  20  9  

Факултет за физичко 
образование, спорт и здравје 

(ул. „Димче Мирчев“ бр. 3) 
      

Физичко и здравствено 
образование (8 семестри) 

  70  13  

Стручни студии за спортски 
тренери (6 семестри) 

    86  

Медицински факултет 
(ул. „50 Дивизија“ бр. 6) 

 200  400  400 

Општа медицина (12 семестри)      - 

Општа медицина на англиски 
јазик (12 семестри)  

      

Медицински сестри/техничари 
(6 семестри) 

  15  21  

Радиолошки технолози 
(6 семестри) 

  14  18  

Логопеди (8 семестри)                                             24  26  

Физиотерапевти (6 семестри)                                                          26  

Дипломиран инженер по 
медицинско –лабораториска 
дијагностика (6 семестри) 

  4  4  

Дипломирана акушерка/акушер    30  20  

Фармацевтски факултет 
(ул. "Водњанска" бр. 17) 

 200  400  - 
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Фармација (петгодишни 
интегрирани студии од прв и втор 
циклус - 10 семестри) 

/  43   - 

Диететика со диетотерапија  
(6 семестри) * 

16  25   - 

Лабораториско биоинженерство 
(6 семестри) 

5  30   - 

Стоматолошки факултет 
(ул. „Мајка Тереза“ бр. 43) 

 200  400  - 

Дентална медицина  
(12 семестри) 

      

Дентална медицина 
 (на англиски јазик) (12 семестри) 

      

Стручни забни техничари  
(6 семестри) 

      

Стручни стоматолошки сестри - 
орални хигиенолози (6 семестри) 

1  10    

Факултет за земјоделски  
науки и храна 

(ул. „16-та Македонска бригада“3) 
(8 семестри) 

 200  400  400 

Поледелство 23  10  10  

Градинарство и цвеќарство 29  10  10  

Агрооекологија 23       10  3  

Фитомедицина 24  10  9  

Квалитет и безбедност на храна 36  25  19  

Агроекономика 27  10  7  

Овоштарство, лозарство и 
винарство 

20  10  10  

Анимално производство 28  10  10  

Производство и преработка на 
земјоделски производи и храна 

28  10  10  

Хортикултура 24  10  5  

Факултет за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и 

екоинженеринг „Ханс Ем“ 
(ул. „16-та Македонска бригада“ 1) 

(8 семестри) 

101 200 45 400 12 400 

Шумарство 39  15  4  

Екоинженеринг и екоменаџмент 29  15  4  

Пејзажна архитектура 33  15  4  

Факултет за дизајн и технологии 
на мебел и ентериер  

(ул.„16-та Македонска бригада“ 3) (8 
семестри) 

 200  400  400 

Инженерство на мебел и дрво 25 200 20 400 5 400 

 Дизајн на мебел и ентериер – 200   2 400   3 400  

Факултет за ветеринарна 
медицина 

(ул. „Лазар Поп-Трајков“ 5-7) 
 200  400 - - 

Ветеринарна медицина 
(интегрирани студии од I и II 
циклус)  
(12 семестри) 

16 200 15 400 10 / 

 

2000 

16 

Ветеринарна медицина на 
англиски јазик (интегрирани 
студии од I и II циклус)  
(11 семестри) 

/ / / / 14 / 

 

3000 

/ 

Факултет за драмски уметности 
(ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 22) 

(8 семестри) 
7 200 6 400 - - 

Актерска игра со познавање на 
турски јазик 

4  2  -  
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Актерска игра со познавање на 
албански јазик 

3  4  -  

Факултет за ликовни уметности 
(ул. „Битпазарска“ б.б.) 

(8 семестри) 
 200  400 - - 

Сликарство и трансмедиумски 
практики 

1  200  6 400  -  -  

Скулптура и трансмедиумски 
практики 

0    0   -    

Графика и трансмедиумски 
практики 

1  5    

Ликовна педагогија  0  1    

Факултет за музичка уметност 
(ул. „Питу Гули“ бр. 1) 

(8 семестри)  
 200  400 - - 

Музичка теорија и педагогија 18  25    

Композиција 1  1    

Оркестарско диригирање 1  0    

Музикологија 2  2    

Етномузикологија 2  3    

Пијано  0  4    

Хармоника  1  5    

Флејта 1  1    

Обоа  1  1    

Кларинет 0  1    

Саксофон  0  1    

Фагот  1  1    

Труба  2  1    

Хорна  0  1    

Тромбон  0  1    

Туба  0  0    

Удирачки инструменти 1  2    

Соло пеење 1  4    

Виолина 0  4    

Виола 0  2    

Виолончело  1  2    

Контрабас  1  2    

Гитара  1  4    

Популарни жанрови – саксофон 0  2    

Популарни жанрови – бас  1  2    

Популарни жанрови – соло пеење 0  3    

Популарни жанрови – удирачки 
инструменти 

2  2    

Популарни жанрови - гитара 1  2    

Балетска педагогија - класичен 
балет 

0  3    

Балетска педагогија – современ 
танц 

3  4    

ВКУПНО       

 
II 

Услови и критериуми за запишување 
Запишувањето во вториот уписен рок ќе се врши под истите услови и критериуми и во сите категории 

студенти утврдени во Конкурсот за запишување студенти на прв циклус студии на студиските програми 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје во учебната 2023/2024 година, објавен на 4.7.2023 
година, во дневниот весник Нова Македонија и на интернет-страницата: http://www.ukim.edu.mk 
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III 
Рокови  за  пријавување, проверка на компетенции и запишување 
  

1. Рокови за кандидатите кои се рангираат само според успехот од средното образование  
 

 втор рок 

Пријавување на кандидатите 18 и 19.9.2023 

Објавување резултати од  успехот од 
средно образование (прелиминарна ранг-
листа) 

21.9.2023 

Објавување решение за прием на 
кандидатите (конечна ранг-листа) 

 
25.9.2023 

Запишување на кандидатите 26.9.2023 

 
2 . Рокови за кандидатите кои се рангираат според успехот од средното образование и според 

проверка на знаења и умеења 
 

 втор рок 

Пријавување на кандидатите 18 и 19.9.2023 

Проверка на знаења и умеења 20.9.2023  

Објавување резултати од проверката 
на знаењата и умеењата 

25.9.2023 
 

Објавување решение за прием на 
кандидатите (конечна ранг-листа) 

 
27.9.2023 

 

Запишување на кандидатите 28.9.2023 
 

 
 

Слободните места се објавени и на интернет-страницата: http://www.ukim.edu.mk 


